TỈNH ỦY QUẢNG NGÃI

*

Số 928 -GM/TU

          ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Quảng Ngãi, ngày 17 tháng 01 năm 2025

GIẤY MỜI

-----

Kính gửi:………………………………………..……………

                ………………………………………...……………

 Ban Thường vụ Tỉnh ủy tổ chức Lễ kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng

Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2025); gắn biển công trình chào mừng

Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XXI, nhiệm kỳ 2025 - 2030; tổng kết, trao

Giải Báo chí về xây dựng Đảng (Giải Búa liềm vàng) tỉnh Quảng Ngãi lần thứ II

năm 2024 và phát động Giải Báo chí về xây dựng Đảng (Giải Búa liềm vàng) tỉnh

Quảng Ngãi lần thứ III năm 2025.

 I. Thành phần

1. Đại diện lãnh đạo các vụ địa phương/địa bàn/cơ quan thường trực các ban

đảng của Trung ương: Ban Tổ chức Trung ương, Ban Nội chính Trung ương, Ban

Kinh tế Trung ương, Văn phòng Trung ương Đảng, Ủy ban Kiểm tra Trung ương,

Ban Dân vận Trung ương, Ban Tuyên giáo Trung ương.

2. Các đồng chí trong Thường trực Tỉnh ủy, Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Ban

Chấp hành Đảng bộ tỉnh khóa XX.

3. Các đồng chí nguyên là Thường trực Tỉnh ủy, nguyên Ủy viên Ban

Thường vụ Tỉnh ủy qua các thời kỳ.

4. Thành viên Ban Tổ chức Giải (theo Quyết định số 1435-QĐ/TU ngày

05/4/2024; Quyết định số 1515-QĐ/TU ngày 04/6/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh

ủy) và Hội đồng chấm Giải Báo chí lần thứ II năm 2024 (theo Quyết định số 03,

04-QĐ/BTCG ngày 23/4/2024 của Ban Tổ chức Giải Báo chí về xây dựng Đảng).

5. Lãnh đạo và toàn thể cán bộ, công chức, người lao động các cơ quan

chuyên trách tham mưu, giúp việc Tỉnh ủy (giao các cơ quan chuyên trách tham

mưu, giúp việc Tỉnh ủy mời cán bộ, công chức của cơ quan mình tham dự Lễ kỷ

niệm và tổng kết, trao Giải).

6. Đại diện lãnh đạo các ban cán sự đảng, đảng đoàn trực thuộc Tỉnh ủy.

 7. Đại diện lãnh đạo các sở, ban ngành tỉnh.

8. Đại diện thường trực và lãnh đạo ban tổ chức, ban tuyên giáo các huyện

ủy, thị ủy, thành ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy; đại diện lãnh đạo Trung tâm

Truyền thông - Văn hóa - Thể thao các huyện, thị xã, thành phố.

9. Lãnh đạo và phóng viên, biên tập viên Báo Quảng Ngãi, Đài Phát thanh

và Truyền hình tỉnh và các cơ quan báo chí Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh.

10. Đại diện lãnh đạo tập thể có thành tích tiêu biểu trong tổ chức phát động,

hưởng ứng tham gia Giải Báo chí về xây dựng Đảng (Giải Búa liềm vàng) tỉnh

Quảng Ngãi lần thứ II năm 2024 được khen thưởng (theo Quyết định số 1766-

QĐ/TU ngày 14/01/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy).

2

11. Tác giả, nhóm tác giả1 đoạt Giải Báo chí về xây dựng Đảng (Giải Búa

liềm vàng) tỉnh Quảng Ngãi lần thứ II năm 2024 (theo Quyết định số 1763-QĐ/TU

ngày 14/01/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy).

12.  Hội viên Hội Nhà báo (giao Hội Nhà báo tỉnh mời).

13. Tổ Thư ký giúp việc Ban Tổ chức Giải Báo chí về xây dựng Đảng (Giải

Búa liềm vàng) tỉnh Quảng Ngãi lần thứ II năm 2024 (giao Ban Tổ chức Tỉnh ủy

mời).

14. Các đơn vị tài trợ đồng hành Giải Báo chí về xây dựng Đảng (Giải Búa

liềm vàng) tỉnh Quảng Ngãi lần thứ II năm 2024:

- Đại diện lãnh đạo Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Việt

Nam  - Chi nhánh Quảng Ngãi.

- Đại diện lãnh đạo Ngân hàng Thương mại Cổ phần Đầu tư và Phát triển

Việt Nam  - Chi nhánh Quảng Ngãi.

- Đại diện lãnh đạo Ngân hàng Thương mại Cổ phần Ngoại thương Việt

Nam - Chi nhánh Quảng Ngãi.

- Đại diện lãnh đạo Công ty Cổ phần Lọc hóa dầu Bình Sơn.

- Đại diện lãnh đạo Công ty Cổ phần thép Hòa Phát Dung Quất.

- Đại diện lãnh đạo Công ty Cổ phần Đường Quảng Ngãi.

15. Đoàn viên là sinh viên các trường đại học, cao đẳng trên địa bàn tỉnh dự

tổng kết và trao Giải (giao Ban Thường vụ Tỉnh đoàn mời 100 đoàn viên).

16. Cán bộ, chiến sĩ thuộc Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh2 (giao

Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh cử 20 cán bộ, chiến sĩ của đơn vị tham dự

Lễ).

17. Đại diện Cổng Thông tin điện tử Đảng bộ tỉnh, Văn phòng Đại diện Báo

Nhân dân tại Quảng Ngãi, Cơ quan đại diện Thông tấn xã Việt Nam tại Quảng

Ngãi, Kênh Truyền hình quốc gia khu vực miền Trung - Tây Nguyên (VTV8), Cơ

quan thường trú khu vực miền Trung (VOV miền Trung) Đài Tiếng nói Việt Nam

cử phóng viên dự và đưa tin.

II. Nội dung chương trình, gồm có 03 phần

1. Phần 1: Lễ kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam

(03/02/1930 - 03/02/2025), như sau:

- Chào cờ.

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.

- Diễn văn kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam

(03/02/1930 - 03/02/2025) của đồng chí Bí thư Tỉnh ủy.

- Trình chiếu phóng sự về công tác xây dựng Đảng của Đảng bộ tỉnh.

- Tặng Huy hiệu Đảng (đợt 03/02/2025) cho 01 đồng chí cán bộ nguyên Ủy

viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy.

 1 Trang phục dự Lễ: Nam, mặc áo vest, thắt cà vạt; Nữ, mặc áo dài truyền thống.

 2 Trang phục dự Lễ: Mặc bộ trang phục của ngành mình.

3

2. Phần 2: Lễ gắn biển công trình chào mừng Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh

lần thứ XXI, nhiệm kỳ 2025 - 2030, như sau:

- Trình chiếu phóng sự về chuyển đổi số trong công tác xây dựng Đảng.

- Thực hiện nghi thức bấm nút khai trương.

3. Phần 3: Tổng kết và trao Giải Báo chí về xây dựng Đảng (Giải Búa liềm

vàng) tỉnh Quảng Ngãi lần thứ II năm 2024, như sau:

- Trình chiếu phóng sự về công tác tổ chức Giải Báo chí lần thứ II năm

2024.

- Biểu dương, khen thưởng cho các tập thể có thành tích trong phát động,

hưởng ứng tham gia Giải; trao thưởng cho các tác giả đoạt Giải Báo chí lần thứ II

năm 2024.

- Phát động Giải Báo chí lần thứ III năm 2025 của Thường trực Tỉnh ủy.

4. Kết thúc buổi Lễ kỷ niệm, tổng kết và trao Giải Báo chí lần thứ II năm

2024.

III. Về thời gian, địa điểm

1. Thời gian: 01 buổi, bắt đầu vào lúc 19 giờ 30 phút ngày 03/02/2025

(được truyền hình trực tiếp trên sóng truyền hình và các nền tảng số của Đài Phát

thanh và Truyền hình tỉnh Quảng Ngãi).

2. Địa điểm: Nhà Văn hóa Lao động tỉnh Quảng Ngãi (số 167 Hùng Vương,

thành phố Quảng Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi).

 IV. Công tác chuẩn bị

Ban Tổ chức Giải Báo chí lần thứ II năm 2024; Ban Tổ chức Tỉnh ủy (Cơ

quan thường trực Giải Báo chí lần thứ II năm 2024); Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy; Văn

phòng Tỉnh ủy; Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh; Công an tỉnh; Bộ Chỉ huy

Quân sự tỉnh; Hội Nhà báo tỉnh; Báo Quảng Ngãi; Ban Thường vụ Tỉnh đoàn căn

cứ nhiệm vụ được giao tại Kế hoạch số 329-KH/TU ngày 14/01/2025 của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy chuẩn bị chu đáo nội dung và các điều kiện cần thiết để tổ

chức Lễ kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 -

03/02/2025); gắn biển công trình chào mừng Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ

XXI, nhiệm kỳ 2025 - 2030; tổng kết, trao Giải Báo chí về xây dựng Đảng (Giải

Búa liềm vàng) tỉnh Quảng Ngãi lần thứ II năm 2024 và phát động Giải Báo chí về

xây dựng Đảng (Giải Búa liềm vàng) tỉnh Quảng Ngãi lần thứ III năm 2025.

 Kính mời các đồng chí đến dự Lễ kỷ niệm và tổng kết, trao Giải.

Nơi nhận:
- Như thành phần,

- Thường trực Tỉnh ủy,

- Các cơ quan chuyên trách

tham mưu, giúp việc Tỉnh ủy,

- Công an tỉnh,

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh,

- VPTU: CVP, PCVP,

các phòng chuyên môn,

- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy.

T/L BAN THƯỜNG VỤ

CHÁNH VĂN PHÒNG

Đặng Minh Thảo

4

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-17T16:35:25+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Đặng Minh Thảo<DangMinhThao-tbo@QuangNgai.dcs.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-17T16:37:25+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Tỉnh ủy Quảng Ngãi<VanThu@TUQuangNgai> đã ký lên văn bản này!